
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТО! Ю М  И О Е 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 17» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«17 НЧЕ САНЛЫ КАТНАШ ТОРДЭГЕ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ » МУНИЦИПАЛЬ 
УЗИДЭРЭ М ЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423578, г.Н ижнекамск 423578, Тубэн Кама шэйэре,
ул.Тукая , д. 35 А Тел.: (8555) 39-83-97 Тукай у р а м ы, 35 А нче й о р ты

E-mail: detsadl7@inbox.ru
_________________ ОКПО 54410800, ОГРН 1021602502723, ИНН/КПП 1651028350/165101001__________________

« 3 ( » 0<f 2023г № в (

ПРИКАЗ

Об организации дополнительных платных 
образовательных и оздоровительных услуг в ДОУ

На основе анализа опроса родителей воспитанников в области 
дополнительного образования и в соответствии с Постановлением Кабинета 
Министров РТ №64 от 24.11.2003г. «О платных услугах и предпринимательской 
деятельности бюджетных учреждений и иных организаций, получающих 
ассигнования из бюджета РТ и местных бюджетов», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Устава ДОУ, Лицензий на 
осуществление образовательной деятельности 16Л01 №0006545, рег.№10360 от 
08.10.2019г. выданной МОиН РТ и медицинской деятельности №ЛО-16-01-008139 
от 26.03.2020г. выданной Министерством здравоохранения РТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023 года организовать работу платных дополнительных 
образовательных и оздоровительных услуг:

- соляная комната, посещение соляной комнаты, руководитель медсестра 
Латфуллина Ф.В.

- ручной массаж, руководитель старшая медсестра Сармаева Г.М.
- Логомассаж, массаж языка, руководитель Амирова Н.В. воспитатель
- «Здоровый малыш», ручной массаж, су-джок, пальчиковая гимнастика, 

руководитель Сармаева Г.М., старшая медсестра, Баранова А.И., Хабибуллина 
Л.А. воспитатели.

«Домисолька», обучение вокалу, музыкальный руководитель 
Мухаметгалиева Н.А.

- «Речецветик», коррекция речи детей, учителя-логопеды Чермакова Е.П., 
Александрова Л.В.

- «АБВГДейка», обучение чтению, руководитель Кириллова О.В.
- «Английский язык», обучение языку, руководитель Куликова Е.М.

2. Утвердить документацию:
- Перечень платных образовательных услуг.
- Г рафик проведения платных дополнительных образовательных услуг
- Дополнительную образовательную программу

mailto:detsadl7@inbox.ru


- Программы оказания платных дополнительных образовательных услуг
- штатное расписание
- порядок ценообразования и расчета за оказание платных услуг
- положение о расходовании внебюджетных средств по дополнительным 

платным услугам.

3. Ответственность за осуществление плановой работы по дополнительным 
платным услугам оставляю за собой.

4. Инспектору по кадрам Столоверовой Ю.В. заключить договора с 
руководителями кружков и обслуживающим персоналом до 15.09.2023г.

5. С родителями воспитанников оформить договора на оказание платных 
дополнительных услуг.

6. Руководителям кружков ежемесячно выдавать родителям воспитанников 
квитанции об оплате за дополнительные платные услуги, вести журнал 
посещаемости детей и соответствующую документацию по кружку.

7. Главному бухгалтеру Сиразиевой Р.С.. производить оплату согласно 
Положения о расходовании внебюджетных средств.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Лист ознакомления:

Заведующий
V /

Л.И.Жаркова

№ Ф.И.О. должность дата роспись
1 Амирова Н.В. воспитатель ЗД4)<§. W2 o f
2 Сармаева Г.М. старшая медсестра Сло3 Латфуллина Ф.В. медсестра 3/Ш 3>
4 Баранова А.И. воспитатель f) А'Л'
5 Хабибуллина Л.А. воспитатель sVOg-lSVb
6 Куликова Е.М. воспитатель 3101.2 к №
7 Столоверова Ю.В. инспектор по кадрам
8 Сиразиева Р.С. главный бухгалтер
9 Мухаметгалиева Н.А. музыкальный руководитель .
10 Кириллова О.В. воспитатель 7 / »
11 Чермакова Е.Г1. учитель-логопед мжаъ.
12 Александрова Л.В. учитель-логопед З Ш .  t J _________


